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SHENIME TEKNIKE

. PROJEKTI ELEKTRIK | OBJEKTIT ESHTE REALIZUAR KOMFORM NORMAVE EUROPIANE PER IMPIANTE ELEKTRIKE DHE VECANERISHT TE NORMES “CE”.

PROJEKTI NJEKOHESISHT ESHTE NDIKUAR NGA KERKESAT E IVESTITORIT DHE KLIENTIT, KIO NE SAJE TE EKSPERIENCAVE TE MEPARSHME TE PROJEKTUESIT. PROJEKTI ESHTE NE PERPUTHJE TE PLOTE ME LIGJIN
SHQIPTAR PER IMPIANTET ELEKTRIKE, ME RREGULLOREN E SIGURIMIT TEKNIK DHE SHFRYTEZIMIT DHE ME LIGJIN: “MBI ENERGJINE ELEKTRIKE”.

. NE PROJEKT ESHTE PARASHIKUAR NDERTIMI | KETYRE INSTALIMEVE:

PROJEKTI PER FURNIZIM ALTERNATIV (GJENERATORE) NE RAST TE NDERPRERJES TE ENERGIJISE ELEKTRIKE.

INSTALIMI ELEKTIK | RRJETIT TE FUQISE

INSTALIMI ELEKTRIK | RRJIETIT TE NDRICIMIT.

INSTALIMI | RRJETIT TELEVIZIV DHE ANTENES PERKATESE.

INSTALIMI | RRJETIT TELEFONIK NE TE GJITHE GODINEN.

INSTALIMI | RRJETIT KOMPJUTERIK NE TE GJITHE GODINEN.

INSTALIMI | RRIETIT TE SINJALIZIMIT TE ZJARRIT.

o INSTALIMI ISISTEMIT TE MBROJTJES NGA SHKARKIMET ATMOSFERIKE.

. PTOJEKTI PARASHIKON PER MBROJTJEN NGA GODITJET E RRYMES ELEKTRIKE AUTOMAT DIFERENCIAL, KURSE PER MBROJTJEN NGA MBINGARKESAT DHE LIDHJET E SHKURTRA ELEKTRIKE AUTOMAT MAGNETOTERMIK.
KARAKTERISTIKAT ELEKTRIKE TE AUTOMATEVE TE TREGUARA NE PROJEKT, GARANTOJNE MBROJTJE SELEKTIVE, PRANDAJ DUHET TE RESPEKTOHEN.

.LINJAT ELEKTRIKE QE FURNIZOJNE PRIZAT NJEFAZORE DHE NDRICIMIN JANE ME TRE PERCJELLES, KU NJERI PREJ TYRE ME NGJYRE TE VERDHE-JESHILE SHERBEN SI PERCJELLES MBROJTES | TOKEZIMIT. PERCJELLESAT TE
PERDOREN ME NGJYRA: NGJYRA BLU PER NEUTRIN, E VERDHE-JESHILE PER TOKEZIMIN, NGJYRAT E TJERA PER FAZEN. PER LINJEN ELEKTRIKE PERDORIM PERCIJELLESA TE TIPIT “FROR” OSE “FG70R”, SIPAS TE DHENAVE
TE TREGUARA NE PROJEKT. PERCJELLESAT NUK DUHET TE EKSPOZOHEN NE AMBIJENTE ME RREZIK ZJARRI. DUHEN PERDORUR TUBA OSE KANALE MBROJTESE PER PERCJELLESAT, TE CILAT KANE KARAKTERISTIKAT
PERKATESE KUNDRRA ZJARRIT. SEKSIONI | PERCJELLESAVE PERCAKTOHET NE VARESI TE FUQISE DHE GJATESISE SE LINJES. PER LINJAT ME PERCJELLESA ME SEKSION NEN 16mm2, PERCJELLESI | NEUTRIT MERRET ME PO
TE NJEJTIN SEKSION SA TE PECJELLESIT TE FAZES. PER LINJAT ME TENSION NOMINAL 230/400 V, PERCJELLESAT DUHET TE KENE TENSION NOMINAL TE IZOLIMIT JO ME PAK SE 450/750 V. LIDHJET DHE DERIVIMET E
PERCJELLESVE, BEHEN NE KUTITE E DERIVIMIT DUKE PERDORUR MORSETA ME KAPUC IZOLIMI.

. SHPERNDARJA E RRIJETIT ELEKTRIK NE GODINE DO TE BEHET NE TUBA “PVC” OSE NE KANALINA METALIKE, TE MONTUARA MBI TAVANIN E VARUR, . PERZGJEDHJA E SEKSIONIT TE TYRE BEHET NE MENYRE QE SEKSIONI
| TYRE TE JETE SA DYFISHI | SEKSIONIT TE PERCJELLESVE. TUBAT MBROJTES JANE TE TIPIT FLESIBEL, OSE PREJ MATERIALI TERMOPLASTIK, TE SERISE SE RENDE. DIAMETRI | BRENDSHEM | TUBAVE DUHET TE JETE 1.3
HERE ME | MADH SE DIAMETI | PERCJELLESVE QE INSTALOHEN NE TO. PER SHPERNDARIJEN E RRIETIT JASHTE GODINES, PERDOREN TUBA MBROJTE FLESIBEL OSE POLIETILENI ME DENDESI TE LARTE, ME REZISTENCE
TE LARTE KIMIKE KUNDER ACIDITETEVE, HIDROKARBUREVE, DETERGJENTEVE, ZJARRIT DHE UJIT. KETO TUBA INSTALOHEN NE NJE DISTANCE THELLESIE NGA SIPERFAQA JO ME PAK SE 50 cm, PER TE RRITUR MBROJTJEN
NGA FAKTORET MEKANIK.

. NDRICIMI IOBJEKTIT ESHTE NDRICIM | FTOHTE ME NDRICUESA LED. NE TE GJITHA AMBJENTET OBJEKTIT, DO TE INSTALOHET NDRICIM | NEVOJSHEM PREJ 350-400 lux. NE AMBJENTET E KORRIDORIT DHE NE SHKALLE
INSTALOHET NDRICIM PREJ 200-250 lux. NDRICUESIT FLUORESHENT INSTALOHEN NE TAVAN SIPAS DIMENSIONEVE DHE PIKAVE TE DHENA NE PROJEKT.

.ESHTE E DETYRUESHME VENDOSJA E NJE PUSETE ME PERMASA 50x50x50cm ME SHKEPUTESIN PER MATJE.BASHKIMI | PERCJELLESAVE TE TOKES TE BEHET ME MORSETA TE POSACME.NE PERFUNDIM TE IMPIANTIT TE
TOKEZIMIT TE BEHEN MATJET DHE TE MBAHET PROTOKOLLI | POSACEM.IMPIANTI | TOKEZIMIT QUHET | PERFUNDUAR KUR VLERA E REZISTENCES SE TOKEZIMIT ESHTE ME E VOGEL SE 4Q.

.INSTALIMI | RRUFEPRITESIT DO TE BEHET ME ANE TE SHUFRAVE TE RRUFEPRITESIT QE DO TE VENDOSEN NE TARRACEN E OBJEKTIT, DHE ME ANE TE SHIRITAVE ZINGATO ME PERMASA30X3mm, DO TE REALIZOHET
ZBRITJA NE TOKE DHE LIDHJA ME DETAIJET E TOKEZIMIT.

.IMPIANTI TELEFONIK BEHET ME KABELL TELEFONIK 1c+T NE QE SHTRIHET NE KANALINA METALIKE 100X75MM. LINJA TELEFONIKE KALON NE KUTI DERIVACIONI TE NDARA NGA SINJALET E TJERA. LINJA TELEFONIKE
KALON NGA PRIZA NE PRIZE.

KOLLONA MAGIISTRALE E TELEFONISE BHET ME KABELL TELEFONIK ME SHUME FIJE, NE KANALINE FOREM RRIJETE, DHE KUTI DERIVACIONI NE CDO KAT. VENDOSJA E CENTRALIT TELEFONIK BEHET NE RAKORDIM ME
TELEKOMIN NE VARESI TE LINJES SE JASHTME TELEFONIKE.

10. IMPIANTI TELEVIZIV REALIZOHET ME ANE TE ANTENES KOLEKTIVE TE VENDOSUR NE TARACEN E OBJEKTIT. SINJALI TELEVIZIV NGA ANTENA NE PRIZEN TELEVIZIVE BEHET NEPERMJET PARTITOREVE DHE

SHPERNDARESVE TE VENDOSUR NE CDO KAT NE KUTI DERIVACIONI. PRIZAT TELEVIZIVE JANE FUNDORE DHE LINJAT NGA KUTIA HYRESE E DERIVACIONIT NE PRIZA JANE RADIALE.KABLLI | PERDORUR PER IMPIANTIN TV
ESHTE KOAKSIAL 75 Ohm ME GAS TE NJEKTUAR. PERCJELLESI | JASHTEM | KABLLIT KOAKSIAL TE LIDHUR ME ANTENE TE TOKEZOHET. SINJALI TELEVIZIV KALON | PAVARUR NGA SINJALET E TJERA

11. RRJETI KOMPJUTERIK INSTALOHET NE TE GJITHE GODINEN. AJO REALIZOHET NEPERMJET NJE SERVERI TE VENDOSUR SI NE PLANIMETRI, | CILI BEN TE MUNDUR SHPERNDARIJEN E SINJALIT TE INTERNETIT NE TE

GJITHE GODINEN. PERDOREN PERCJELLES TE TIPIT “FSTP-CAT-6E” DHE PRIZA TE TIPIT RJ-45.

12. IMPIANTI I SINJALIZIMIT TE ZJARRIT PERBEHET NGA CENTRALI | ALARMIT TE ZJARRIT, S| DHE NGA DETEKTORET E TYMIT DHE TE ZJARRIT TE VENDOSUR NE OBJEKT SIPAS PLANIMETRISE PERKATESE.CENTRALI

ALARMIT AKTIVIZON ALARMIN OPTIK DHE AKUSTIK, SI DHE AKTIVIZON MBYLLJEN E VALVOLES SE GAZIT. LIDHJET E DETEKTOREVE BEHEN ME KABELL P207 0.8mm2, NDERSA LIDHEJT E E SINJALISUESVE OPTIK DHE
AKUSTIK BEHENME KABELL FGA4T2, ME SEKSION 1.5mm2.

13. SISTEMI | ALARMIT PERBEHET NGA CENTRALI I ALARMIT | CILI INSTALOHET SIPAS PLANIMETRISE SE DHENE. CENTRALI | ALARMIT LIDHET ME TE GJITHE PAJISJET E TJIERA TE SIGURISE. Al USHQEHET ME RRYME

ELEKTRIKE TE PAVARUR NGA PAJISJET E TJERA. FURNIZIMI | TI) ME ENERGJI ELEKTRIKE TE JETE | PANDERPRERE. PER SIGURI VENDOSET NJE “UPS” PER TENSION TE ULET, E CILA LIDHET ME CENTRALIN E ALARMIT.
LIDHJET E PAJISJIEVE TE ALARMIT BEHEN ME KABELL RJ59.

14. NE PERFUNDIM TE PUNIMEVE ELEKTRIKE, ZBATUESI | PROJEKTIT PLOTESON DEKLARATEN E ZBATIMIT TE PUNIMEVE DHE PROTOKOLLIN E REALIZIMIT TE TOKEZIMIT. Al MBAN PERGJEGIJESI PER PASOJAT QE MUND

TE JENE SHFAQUR NGA PUNA E TIJ EVENTUALISHT E MANGET E PROVUAR.
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Legjenda

Spote
Ndrigues i varur

Strukturé metalike me led

Led

Shénim: Tavanet do té vishen té gjitha me gips ,

pérveg depove te n-h-s.

Holwmes-..@om

Paneli i matjes se energjise elektrike
Kuader elektrik

Sensor levizje

Celes me rele kohe

Ndricues tip spot me llampa fluoreshente,2x18w
Geles 1P 1=10A,U=250V,h=1.1m

Geles deviat 1P I=10A,U=250V,h=1.1m

Geles dypozicionesh 1P I=10A,U=250V,h=1.1m
Geles invertitor 2P,I=10A,U=250V,h=1.1m
Aspirator

Ndrigues emergjence

Ndricues Spot LED 12W, UGRL 22, brenda murit

KANALINE METALIKE 150mmx75mm

@ - lomouf

Ndrigues Led 40 W, 3200 Im. 6400K
Ndrigues muror 40-100W, U=220V

Ndricues Spot LED, 22 W, UGRL 22, jashte murit

Ndrigues hinke, LED, 120 W, 14000Im (Palester)

Kuti deviacioni
Linje elektrike ngjitese
Prozhektor LED, 188W, 23520 Im,

Buton i ndricimit te korridoreve

Ndrigues panel LED 40 W, 3200 Im. 6400K

Ndrigues muror Tip bracet 40-100W, U=220V

mocgNoxl|

LEGJENDA

Linje elektrike nen dysheme
Linje elektrike nen suva

Prize bojleri 2p+t,I=16A,U=250V,h=1.8m

Prize shuko universal 2p+t,I=16A,U=250V
Kuader elektrik

Prize universal 3p+t,I=16A,U=380V,h=1.1m
Prize bivalente 2p+t,I=16A,U=250V,h=1.1m
Prize kondicioneri 2p+t,1=16A,U=250V

Ndrigues panel LED 40 W, 3200 Im. 6400K
Brenda murit, per tavan te varur

4==Shirit Led incaso ne beton, 3200 Im. 6400K

0] @ —fse

Prize televizive

Prize telefonie

Prize interneti

Kamera HD 360 '

Kabell RG-59 + 3x1.5 mm?* + FTP Cat-6

Fiber optike

Pus elektrik

&

@ |

Switch me 32 porta

Monitor CCTV

Tastiere komandimi

Amplifikator zeri 150W

Kabell 2 x 0.8 mm?

Artopolant zeri 10 W

Boks zeri 6 W

Mikrofon komandimi

Post Pune
[
Ndrigues emergjence me drejtim levizje | E
Dedektore tymi
Dedektore nxehtesie
DETAJET E POSTIT TE PUNES

Pulsant manual per sinjalizimin e zjarrit

SHEE

£

Sinjalizues akustik per sinjalizimin e zjarrit £
g g ! S, DyTP,

Central i alarmit te zjarrit

Paisje ndihmese e cent. alarmit zjarrit
) i o
Sinjalizues optik dhe akustik per sinjalizimin e zjarrit NI\
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Ambjenti 9
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Ambjenti 8
Sip.=17.7m?

Legjenda

o o Spote

Ndrigues i varur

1 strukturé metalike me led

——— led

Shénim: Tavanet do té vishen té gjitha me gips ,

pérveg depove te n-h-s.

Holoa«s-.

Paneli i matjes se energjise elektrike

Kuader elektrik

Sensor levizje

Celes me rele kohe

Ndricues tip spot me llampa fluoreshente,2x18w
Geles 1P 1=10A,U=250V,h=1.1m

Geles deviat 1P I=10A,U=250V,h=1.1m

Geles dypozicionesh 1P I=10A,U=250V,h=1.1m
Geles invertitor 2P,I=10A,U=250V,h=1.1m
Aspirator

Ndrigues emergjence

Ndricues Spot LED 12W, UGRL 22, brenda murit
KANALINE METALIKE 150mmx75mm

NONG T3

Ndrigues Led 40 W, 3200 Im. 6400K

Ndrigues muror 40-100W, U=220V

Ndricues Spot LED, 22 W, UGRL 22, jashte murit
Ndriues hinke, LED, 120 W, 14000im (Palester)
Kuti deviacioni

Linje elektrike ngjitese

Prozhektor LED, 188W, 23520 Im,

Buton i ndricimit te korridoreve

Ndrigues panel LED 40 W, 3200 Im. 6400K

Ndrigues muror Tip bracet 40-100W, U=220V

mcct o

LEGJENDA

Linje elektrike nen dysheme

Linje elektrike nen suva

Prize bojleri 2p+t,I=16A,U=250V,h=1.8m

Prize shuko universal 2p+t,1=16A,U=250V
Kuader elektrik

Prize universal 3p+t,1=16A,U=380V,h=1.1m
Prize bivalente 2p+t,I=16A,U=250V,h=1.1m
Prize kondicioneri 2p+t,I=16A,U=250V

Ndrigues panel LED 40 W, 3200 Im. 6400K
Brenda murit, per tavan te varur

AEgsmrit Led incaso ne beton, 3200 Im. 6400K

0| |Rfse

Prize telefonie

Prize interneti

: - -DVR 5 CH
Prize televizive

&

\=4

Fiber optike c
Pus elektrik q]

Kamera HD 360 *

Kabell RG-59 + 3x1.5 mm? + FTP Cat-6

Switch me 32 porta

Monitor CCTV

Tastiere komandimi

Amplifikator zeri 150W

Kabell 2x 0.8 mm?

Artopolant zeri 10 W

Boks zeri 6 W

Mikrofon komandimi

Q¢ =gor

Ndrigues emergjence me drejtim levizje
Dedektore tymi

Dedektore nxehtesie

Pulsant manual per sinjalizimin e zjarrit
Sinjalizues akustik per sinjalizimin e zjarrit
Central i alarmit te zjarrit

Paisje ndihmese e cent. alarmit zjarrit

Sinjalizues optik dhe akustik per sinjalizimin e zjarrit
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L
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PLANIMETRIA E NENSKENES. INSTALIMI I FUQISE

Depo 3.3 m2
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produksionin

V~ C

DT

V. | | Korridor

Studio

0/16, 0/16,
3 &l
T T

2
S

Ndricues tip spot me llampa fluoreshente,2x18w

Geles 1P I=10A,U=250V,h=1.1m

Gel U=250V,h=1.1m
P I=10A,U=250V,h=1.1m

H#l”“-mﬂ

KANALINE METALIKE 150mmx75mm

P,I=10A,U=250V,h=1.1m

Ndrigues hinke, LED, 120 W, 14000Im (Palester) Kuader elektrik

1
|

Kuti deviacioni Prize universal 3p+t,1=16A,U=380V,h=1.1m

Prize bivalente 2p+t,1=16A,U=250V,h=1.1m ‘Z
—
—

Linje elektrike ngjitese Kamera HD 360 Kabell 2x 0.8 mm*

Prozhekd Kabell RG-59 + 3x1.5 mm? + FTP Cat-6

188W, 23520 Im, i icioneri =16A,U=:
m, Prize kondicioneri 2p+1=16A,U=250V Artopolant zerl 10W

Buton i ndricimit te korridoreve § §
Elektroda tokezimi Zn, 50x50x4mm, I=1.5m Fiber optike
Boks zeri 6 W

et |

Ndrigues panel LED 40 W, 3200 Im. 6400K Shkeputes per matjen e Rtokzimit,

ne kuti PT-3 ip65, ht=0.5m

Pus elektrik

E -alrmof

2@ ||

Mikrofon komandimi
Ndrigues muror Tip bracet 40-100W, U=220V rofon komandimi

Amplifikator zeri 150W.

B0¢=gos

Bllok Ushgimi Emergjence (FROR 3x1.5mm)

Modul Kontrrolli KRyesor (J-Y(SHY 4x0.8mm’)

g
8
i

puocy 9£LID :UO
O Gile c
FURNIZIMI ME ENERGJI PANELI K.K ((_ | |
' Zyré drejtori
@ — Linja e fugise. (3x 4mm? @ 32mm) DREJTORI ortea /
@ —Linja e fugise. (3 x 4mm? @ 32mm) ZYRE Sa
@ — Linja e fugise. (3 x 4mm? @ 32mm) DHOME VESHJE F
@ — Linja e fugise. (3 x 4mm? @ 32mm) DHOME VESHJE M
@ — Linja e fugise. (3 x 4mm? @ 32mm) STUDIO
@ — Linja e fugise. (3 x 2.5mm? @ 25mm) ZONA VIP
@ — Linja e fugise. (3 x 2.5mm? @ 25mm) DEPO
— Linja e fugise. (3 x 2.56mm? @ 25mm) TUALETET
@ — Linja e fugise. (3 x 2.5mm? @ 25mm) AMBIENTE TEKNIKE
@0 — Linja e fugise. (3x 2.5mm?* @ 25mm) PRIZA SHERBIIMI ggrgngsg
@ — Linja e fugise. (5x 10mm? @ 40mm) ASHENSORI
@ — Linja e fugise. (3 x 4mm? @ 32mm) KONDICIONER 1,2 g
@3 — Linja_e fugise. (3 x 4mm? @ 32mm) KONDICIONER 3,4
(@ — Linja e fugise. (3 x 4mm? @ 32mm) KONDICIONER 5,6
—L EGJENDA Post Pune
Sonsorovici ifoues murr 40-100M, 2201 s oo oot U250V e B pricettetonie % M°"i.'°'°°'v 3
Coles me ree kohe Naicuas Spot LED, 22 W, UGRL 2, Jasite muri Prize shuko universal 2p+=16A,U=250V prize interneti Tasters komandimi DETAJET E POSTI TE PUNES

it
imin e zjarrit E

wllimi) (J-¥(SYY 2x0.8mm)

//
9, %)
mbjenti 8
Ambjenti 9

Percjelles tokezimi CU 50mm?

ELEKTRODE TOKEZIMI 1.5m

Jizayo) 9 dferq

Percjelles tokezimi CU 50mm?
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PLANIMETRIA E NENSKENES. INSTALIMI I RRYMAVE TE DOBETA

Depo 3.3 m2

o

L

Dhome Veshje
(M)

Dhome Veshje
Magaziné (F)
pér
produksionin

Korridor
Studio

/1
'8
[l
1
T

Ashensor
géershere

LEGJENDA

Post Pune

Ndrigues emergjence me drejtim levizie E

Dedektore tymi

Paneli i matjes se energjise elektrike

Switch me 32 porta
Prize televizive

Monitor CCTV
Prize telefonie
- " Tastiere komandimi
Prize interneti

Amplifikator zeri 150W.

Ndrigues Led 40 W, 3200 Im. 6400K Linje elektrike nen dysheme
Linje elektrike nen suva
Prize bojleri 2p+tI=16A,U=250V,h=1.8m

Prize shuko universal 2p+t,I=16A,U=250V

Kuader elektrik Ndrigues muror 40-100W, U=220V'
Sensor levizie Dedektore nxehtesie
Celes me rele kohe

Pulsant manual per sinjalizimin e zjarrit DETAJET € POSTIT TE PUNES

Ndricues Spot LED, 22 W, UGRL 22, jashte murit

Ndricues tip spot me llampa fluoreshente,2x18w Ndrigues hinke, LED, 120 W, 14000im (Palester) Kuader elektrik

Sinjalizues akustik per sinjalizimin e zjarrit

Z a2y DTP,
Gentral i alarmit to zjarrit W
Paisje ndihmese e cent. alarmit zjarrit
Sinjalizues optk dhe akustik per sinjalizimin e zjarrt

——
Fiber optike Modul Sinjalizimi (FROR 3x1.5mm)
@ Boks zeri 6 W

Geles 1P I=10A,U=250V,h=1.1m
Geles deviat 1P I=10A,U=250V,h=1.1m

Kuti deviacioni Prize universal 3p+t,1=16A,U=380V,h=1.1m

Linje elektrike ngjitese Kamera HD 360 Kabell 2 0.8 mm*

Prize bivalente 2p+t1=16A,U=250V,h=1.1m
Prize kondicioneri 2p+t1=16A,U=250V

Geles dypozicionesh 1P I=10A,

250V,h=1.1m Prozhektor LED, 188W, 23520 I, Kabell RG-59 + 3x1.5 mm? + FTP Cat-6

Geles invertitor 2P,1=10A,U=250V,h=1.1m Artopolant zeri 10 W

Buton i ndricimit te korridoreve

e-veelos|

Hope=gos

Aspirator
Ndrigues emergjence
Ndricues Spot LED 12W, UGRL 22, jashte murit

Elektroda tokezimi Zn, 50x50x4mm, I=1.5m

; Modul Thirrje (J-Y(SY 4x0.8mm’)
Ndrigues panel LED 40 W, 3200 Im. 6400K Shkeputes per matjen e Rokzimit,

L e Pus elektrik
Ndrigues muror Tip bracet 40-100W, U=220V ne kuti PT-3 ip65, ht=0.5m

yE -uloeo s}
0| |R st
L

Hﬁ'oa-es-.

Mikrofon komandimi Modul Rt (ulsant Andlm) (-(S0Y 2x0.8mn)
HANALINE METALIKE 150mmx75mm —  Bllok Ushqimi Emergjence (FROR 3x1.5mm?)

Modul Kontrrolli KRyesor (J-Y(SH)Y 4x0.8mm)
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T VR o Switch me 32 porta
Panell i matjes so energjise elektrike Bl Naricues Led 40 W, 3200 Im, 6400K Linje elektrike nen dysheme L‘ﬁ Prize televizive
K i Nerigues muror 40-100W, U=220V _4 ;""1 'U ot IZP prize telefon Monitor CCTV
s rize U=250V,h=1.8m
Ndricues Spot LED, 22 W, UGRL 22, jashte murit . C16A Ue - -
eles Priz | 2p+,1=16A,U=250V @) Priz neti Tastiere komandimi DETAJET E POSTIT TE PUNES
ricues tip spe N LED, 120 W, 14000im (Palester) Kua Amplifikator zeri 150W Z.8. D.TP,
¢ eles [m] Kut .\il. Pri 3p+t,|=16A,U=380V,h=1.1m W
s eles dey J Lin jitese L =16A,U=250V,h=1.1m i Kamera HD 360 * e Kabell 2x 0.8 mm?
; £ Prozhektor LED, 188W, 23520 Im, Y +1,1=16A,U=250V — Kabell RG-59 + 3x1.5 mm? + FTP Cat-6 q Artopolant zeri 10W @
©  Buton| ndricimit te korridoreve
A Elektroda , 50X50x4mm, I=1.5m  esmmmm  Fiber optike .
. Boks zeri 6 W
Ndrigues panel LED 40 W, 3200 Im. 6400K
Ndricues Spot Shk bt 65 oy 5R okzimit, = Pus elektrik Mikrofon komandimi
B KANALINE W  Ndrigues muror Tip bracet 40-100W, U=220V th P m

/
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PLANIMETRIA E NENSKENES. INSTALIMI I NDRICIMIT TE EMERGJENCES
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Paneli i matjes se energjise elektrike

Kuader elektrik

Sensor levizje

Celes me rele kohe

Ndricues tip spot me llampa fluoreshente,2x18w
Geles 1P I=10A,U=250V,h=1.1m

Geles deviat 1P I=10A,U=250V,h=1.1m

Geles dypozicionesh 1P I=10A,U=250V,h=1.1m
Geles invertitor 2P,I=10A,U=250V,h=1.1m
Aspirator

Ndrigues emergjence

Ndricues Spot LED 12W, UGRL 22, jashte murit
KANALINE METALIKE 150mmx75mm

LEGJENDA

Ndrigues Led 40 W, 3200 Im. 6400K Prize televizive

Ndrigues muror 40-100W, U=220V
Ndricues Spot LED, 22 W, UGRL 22, jashte murit
Ndrigues hinke, LED, 120 W, 14000im (Palester)

Kuti deviacioni

Linje elektrike nen dysheme

Linje elektrike nen suva

Prize bojleri 2p+t1=16A,U=250V,h=1.8m
Prize shuko universal 2p+t,I=16A,U=250V

Prize telefonie
Prize interneti
Kuader elektrik

Prize universal 3p+t,1=16A,U=380V,h=1.1m

Linje elektrike ngjitese Kamera HD 360"

Prozhektor LED, 188W, 23520 Im,

Prize bivalente 2p+t,I=16A,U=250V,h=1.1m
Prize kondicioneri 2p+t,1=16A,U=250V Kabell RG-59 + 3x1.5 mm* + FTP Cat-6

Buton i ndricimit te korridoreve

owctNesl|

Elektroda tokezimi Zn, 50x50x4mm, I=1.5m Fiber optike

Ndrigues panel LED 40 W, 3200 Im. 6400K Shkeputes per matjen e Rtokzimit,

ne kuti PT-3 ip65, ht=0.5m

E - B4
0| |®&=ce

Pus elektrik
Ndrigues muror Tip bracet 40-100W, U=220V/

Switch me 32 porta

Monitor CCTV

Tastiere komandimi

Amplifikator zeri 150W

Kabell 2 0.8 mm*

Artopolant zeri 10 W

Boks zeri 6 W

Mikrofon komandimi

0t =gos

Ndrigues emergjence me drejtim levizje

Dedektore tymi

Dedektore nxehtesie

Pulsant manual per sinjalizimin e zjarrit

Sinjalizues akustik per sinjalizimin e zjarrit

Central i alarmit te zjarrit

Paisje ndihmese e cent. alarmit zjarrit

Sinjalizues optik dhe akustik per sinjalizimin e zjarrit
Modul Sinjalizimi (FROR 3x1.5mm)

Modul Thirrje (J-Y(SY 4x0.8mm¢)

nt Anullimi) (J-¥(SY)Y 2x0.8mm)
Bllok Us! jence (FROR 3x1.5mm’)

Modul Kontrrolli KRyesor (J-Y(SY 4x0.8mm?)

Post Pune

G

DETAJET E POSTIT TE PUNES
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BASE

Per la corretta interpretazione dei disegni e degli impianti €' necessaria una lettura congiunta di tutti gli elaborati di progetto.
Le caratteristiche tecniche indicate sul disegno sono le minime richieste.

Le cadute di tensione indicate sono quelle complessive a partire dagli attacchi BT dei trasformatori / arrivo linea.

Le correnti indicate per I'alimentazione agli UPS , tengono conto dell'assorbimento con batterie in carica a fondo.

Il presente progetto é redatto secondo le sequenti norme di riferimento
- CEI64-8
- CEl0-21
Descrizione dispositivi Micrologic
- Micrologic 2x protezione: LI
- Micrologic 5x protezione: LS/
- Micrologic 6x protezione: LSIG
- Micrologic 7x protezione: LSIV

- Micrologic E - misura: I, V, P, E, PF
- Micrologic H - misura: I, V, P, E, f, cos phi, armoniche, THD
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RIF. QUADRO [PANELI NENSKENA]|
| It
l - - - - - My
1 -Q81.1 ‘\ -QF1.1.1 ﬁt -QF1.2.1 ﬁt -QF1.2.2 4 -QF1.2.3 4 -QF1.2.4 4 -QF1.2.5 ﬁt -QF1.2.6
2 ] ] ] ] ] ] ]
L5 5 5 5 5 5 5 5
s Id
L1
i 2 " 2 2 2
* Selettivita 1
** Filiazione (valore in kA) J__ T T T T ] ? T ] F’E_ T F’E_ - _F T ﬁ T _JT
NUMERAZIONE MORSETTI -We1.2.1 -WC'1.2‘2 -WC1.2.3 WC1.2.4 WC1.2.5 -WC'1.2‘6
NUMERAZIONE CIRCUITO DISTRIBUZIONE ‘L1L2L3NF’E 1 L1L2L3N 2 L1L2L3NPE 3 ‘L1L2L3NPE 4 ‘ L2NPE 5 ‘ LINPE 6 ‘ L3NPE 7 ‘ L2NPE 8 ‘ LINPE
DESCRIZIONE CIRCUITO 1 1 KRYESOR! ASHENSOR! ZYRA DREJTORI ZYRE DHOME VESHJE F DHOME VESHJE M STUDIO
TIPO APPARECCHIO isw iC60 H iC60 H iC60 H iC60 H iC60 H iC60 H iC60 H
INTERRUTTORE | lcu [KA]/ Ien [A] 10000 10000 10000 10000 10000 10000 10000
lou- CEIEN 60947-2 | N. POLI [ InfAl 63 4P 63 4P 16 2P 20 2P 20 2P 20 2P 20 2P 20
Ien - CEIEN 60898-1 | CURVA/SGANCIATORE C C C C C C C
Ir[Al trfs] 63 16 20 20 20 20 20
Isd [A] tsd [s] 630 160 200 200 200 200 200
i [A]
lg [A] tg [s]
DIFFERENZIALE | TIPO CLASSE Vigi AC
ldn [A] tdn [ms] 0.03 Istantaneo
CONTATTORE | TIPO CLASSE
TELERUTTORE | BOBINAV] | N.POLI [ In[A] \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \
TERMICO TIPO Irth [A]
FUSIBILE N. POLI In[A]
ALTRE APP. TIPO MODELLO
CONDUTTURA | TIPO ISOLAMENTO | POSA EPR 13 EPR 13 EPR 13 EPR 13 EPR 13 EPR 13 EPR 13
SEZIONE FASE-N-PE/PEN [mm] 1x50 | 1x50 | 1x50 \ \ \ \ 6 | 16 | 16 | x4 | x4 | 1 | 1 [ 0 [ 0 | 0 [ 0 [ 14 | x4 [ e [ e | e | e | 14
b [A] 1z [A] 54.2 80 8 58 115 50 115 50 1.5 50 11.5 50 115 50
Un V] P [kW] 400 31.8 318 31.8 400 5 230 24 230 24 230 24 230 24 230 24
FONDO LINEA | Icc min [kA] foc max [KA] 59 9.2 46 8.6 4.1 6.8 4.1 6.8 4.1 6.8 4.1 6.8 4.1 6.8
LUNGHEZZA [m] | dV TOTALE [%] 1 0.1 1 0.1 1 0.1 1 0.1 1 0.1 1 0.1 1 0.1
NOTE FG16R16-0,6/1 kV FG16R16-0,6/1 kV FG16R16-0,6/1 kV FG16R16-0,6/1 kV FG16R16-0,6/1 kV FG16R16-0,6/1 kV FG16R16-0,6/1 kV
Cca-s3,d1,a3 Cca-s3,d1,a3 Cca-s3,d1,a3 Cca-s3,d1,a3 Cca-s3,d1,a3 Cca-s3,d1,a3 Cca-s3,d1,a3
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RIF. QUADRO [PANELI NENSKENA]] |
A A
B - ' ' ' - ' ' +—{ B ;
ﬁt -QF1.2.7 4 -QF1.2.8 4 -QF1.2.9 ﬁ[ -QF1.2.10 ﬁ[ -QF1.2.11 4 -QF1.2.12 4 -QF1.2.13 4 -QF1.2.14
] ] ] ] ] ] ] ]
b) p) p) p) b) p) p) p)
/ N / N / N / N / N / N / N / N
* Selettivita
** Filiazione (valore in kA) J__ _j PE T TF’E T ﬁ ] ? ] F’E_ ] F’E_ T _F T ﬁ -
NUMERAZIONE MORSETTI W '1 27 -WC'1‘ 28 -WC1.2.9 -WC1.2.10 -WC!Z. 11 -wei.2.12 -We1.2.13 -WCT.2.14
NUMERAZIONE CIRCUITO DISTRIBUZIONE 9 | awee 10 | e 11 | awee 12 | Lowee 13 | e 14 | awee 15 | awee 16 | e
DESCRIZIONE CIRCUITO ZONA VIP DEPO TUALET AMBIENTE TEKNIKE PRIZA SHERBIMI KONDICIONER 1,2 KONDICIONER 3,4 KONDICIONER 5,6
TIPO APPARECCHIO iC60 H iC60 H iC60 H iC60 H iC60 H iC60 H iC60 H iC60 H
INTERRUTTORE | lou [kA]/ len [A] 10000 10000 10000 10000 10000 10000 10000 10000
lou - CEVEN 609472 | N. POLI | infA] 2P 16 2P 16 2P 16 2P 16 2P 16 2P 20 2P 20 2P 20
len - CEIEN 60898-1 | CURVA/SGANCIATORE C C C C C C C C
Ir[A] trfs] 16 16 16 16 16 20 20 20
Isd [A] tsd [s] 160 160 160 160 160 200 200 200
li [A]
lg [A] tgls]
DIFFERENZIALE | TIPO CLASSE
ldn [A] tdn [ms]
CONTATTORE | TIPO CLASSE
TELERUTTORE | BOBINAV] | N.POLI [ In[A] \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \
TERMICO TIPO Irth [A]
FUSIBILE N. POLI In [A]
ALTRE APP. TIPO MODELLO
CONDUTTURA | TIPO ISOLAMENTO | POSA EPR 13 EPR 13 EPR 13 EPR 13 EPR 13 EPR 13 EPR 13 EPR 13
SEZIONE FASE-N-PE/PEN [mmg] w25 | 125 [ a5 | 25 | 125 [ a5 | 125 | w25 [ s | w25 [ a5 | mes | mes [ a5 | 25 | [ txd | xd | o [ xa | o | o | 1xd [ 1 \ \
b [A] IZ[A] 7.7 37 7.7 37 7.7 37 7.7 37 7.7 37 7.7 50 7.7 50 7.7 50
Un V] P [kW] 230 1.6 230 1.6 230 1.6 230 1.6 230 1.6 230 1.6 230 1.6 230 1.6
FONDO LINEA | Icc min [kA] lcc max [kA] 35 6.1 35 6.1 35 6.1 35 6.1 35 6.1 4.1 6.8 41 6.8 4.1 6.8
LUNGHEZZA[m] | dV TOTALE [%] 1 02 1 0.2 1 02 1 02 1 02 1 0.1 1 0.1 1 0.1
NOTE FG16R16-0,6/1 KV FG16R16-0,6/1 kV FG16R16-0,6/1 kV FG16R16-0,6/1 KV FG16R16-0,6/1 KV FG16R16-0,6/1 kV FG16R16-0,6/1 kV FG16R16-0,6/1 kV
Cca-s3,d1,a3 Cca-s3,d1,a3 Cca-s3,d1,a3 Cca-s3,d1,a3 Cca-s3,d1,a3 Cca-s3,d1,a3 Cca-s3,d1,a3 Cca-s3,d1,a3
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RIF. QUADRO [PANELI NENSKENA]|
A
B o
ﬁt -QF1.2.1% % -QF1.3.1 % -QF1.3.2
] ] ]
5 5 5
Id
/ N / N
* Selettivita
** Filiazione (valore in kA) J__ T T TPE T J_PE T T T T T T T T
NUMERAZIONE MORSETTI -We1.3.1 -WC1.3.2
NUMERAZIONE CIRCUITO DISTRIBUZIONE 17 LanPE 18 [ Lawee 19 [ Lovee
DESCRIZIONE CIRCUITO NDRICIMI NDRICIMI ZONA 1 NDRICIMI ZONA 1
TIPO APPARECCHIO iC60 H iC60 H iC60 H
INTERRUTTORE | Icu [kA]/ Icn [A] 10000 10000 10000
Jou- CEIEN 60947-2 | N. POLI [ InfAl 2P 10 1P 10 1P 10
Ien - CEIEN 60898-1 | CURVA/SGANCIATORE C C C
Ir[Al tr[s] 10 10 10
Isd [A] tsd [s] 100 100 100
li[A]
lg [A] tg [s]
DIFFERENZIALE | TIPO CLASSE Vigi AC
ldn [A] tdn [ms] 0.03 Istantaneo
CONTATTORE | TIPO CLASSE
TELERUTTORE | BOBINAV] | N.POLI [ In[A] \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \
TERMICO TIPO Inth [A]
FUSIBILE N. POLI In[A]
ALTRE APP. TIPO MODELLO
CONDUTTURA | TIPO ISOLAMENTO | POSA EPR 13 EPR 13
SEZIONE FASE-N-PE/PEN [mmg] \ \ 1.5 | 1x15 | 1x1.5 | 1.5 | 1x1.5 [ 1x1.5 \ \ \ \ \ \ \ \
Ib [A] 1z [A] 48 27 48 27
Un V] P kW] 2 230 1 230 1
FONDO LINEA | Icc min [KA] loc max [kA] 2.7 5.1 2.7 5.1
LUNGHEZZA [m] | dV TOTALE [%] 1 0.2 1 0.2
NOTE FG16R16-0,6/1 kV FG16R16-0,6/1 kV
Cca-s3,d1,a3 Cca-s3,d1,a3
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IMPJANTI | RRJETIT TE SHKARKIMIT TE UJRAVE TE ZEZA E TE BARDHA
LEGJENDA:

Tub shkarkimi
té ujrave te zeza

Tubacion ventilimi

Tub shkarkimi

té ujrave te shiut

O Koloné shkarkimi

té ujrave te zeza

PLANIMETRIA E MOBILIMIT O t[<"o|9ne Srlkars?mti

(NENSKENA) é ujrave te shiu

Kolone ventilimi
P Pilete dyshemeje

Vrntilator banje

HLé2

Pilete ballkoni

Kapak b/a pusete 40x40
me pusete (40x40)

| engiciener-1 i
\
/
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IMPJANTI | RRJETIT TE SHKARKIMIT TE UJRAVE TE ZEZA E TE BARDHA
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LEGJENDA:

Tub shkarkimi
té ujrave te zeza

Tubacion ventilimi

Tub shkarkimi
té ujrave te shiut

~ Koloné shkarkimi
té ujrave te zeza

O Kolone shkarkimi
té ujrave te shiut

Kolone ventilimi
&4 Pilete dyshemeje
Vrntilator banje

Pilete ballkoni

=2

me pusete (40x40)

Kapak b/a pusete 40x40
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IMPIANTI I MBROJTJES ND SHPETIMIT

PLANIMETRIA E MOBILIMIT

(NENSKENA) SINJALISTIKA :
@ Fikse zjarr bombel

Fikse zjarri bombel

]
(F] Fikse zjami kamelato

Fikse zjarri me bombel
Fikse zjarri me bombel
/ Fikse zjarri me karrel
— Teta] i mentimit te fikeseve te zZanit
/////// — / S
Shenime teknike per fikeset e Zarit: E
o Fikesit & ziamit duhet te jene te hamenizuara dhe te cerifikuara kritereve te percaktuara ne nje nga vendet e _ E
Kemunitefit Eurepian.
-Fikes dare 9-12kg ABCE
-Te vendesen ne vende te dukshme
-Te jene gjithmene ne gadishmeri.
-Te fimbushen pascde perderimi
o 1.1 Fusha e perderimit
-Fiksat me pluhur perderen per fikien e Ziareve ne lendet:dru, leter, plastike, lengje
dhe gaze te djegshme aparatura dhe paisie elekirke dhe vajra vegjetale Shuara e T
Ziarrt arihet nga izelimi T lendes ge digjet nga eksigjeni i gjrit.Pluhur nuk eshte P
helmues dhe as kerrediv |
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IMPIANTI I MBROJTJES NDAJ ZJARRIT DHE SHPETIMIT

Shenime teknike per evakuimin:
Hyria ne kete ebjekt behet nga hyrja kryesere. Sheshi reth Bygark ebjekiitsherben ¥ 2ene gsigurt evakuimi i r

per persenat ne rast ziam. Objekli nuk ka ne afersi ebjekte e ndengsa Te erg dukeYe u& cplarg L\/ﬂ LJJ
sipas nermave te mbrajties ndaj Ziarit.

perbashketa, nga ambientet € vecanta, keridehet e '/ roashket dhe dajleVResure p
ambientin e jashtem.

NE RAST EMERGJENGE:
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Perseneli pas dalies nga ndertesa grumbullehen ne nje shesh te percakity “K

/

ALARMI PERHAPET NEPERMJET TINGULLIT TE SIRENES | LIDHUR ME BORINE ME AJER TE PRESUAR. KUR TE DEGJONI SIRENEN K
ALARMIT LARGOHUNI MENJEHERE NGA NDERTESA. MOS NDALONI PER TE MARRE OBJEKTET PERSONALE. ’
NDIQNI DREJTIMET E TREGUARA NE PLANIMETRITE E VENDOSURA NE CDO AMBIENT. MOS VRAPONI, MOS SHTYNI BHE MOS
BERTISNI. MOS PERDORNI ASHENSORIN.

AFROHUNI TEK PIKA E GRUMBULLIMIT PERIASHTA GODINES DHE BASHKEPUNONI ME NJERI-TIETRIN PER TE VERIFIKUAR
PREZENCEN E GJITHE SECILIT.

NE RAST RENIE ZJARRI ECNI ME KOKEN ULUR DUKE MBROJTUR HUNDEN DHE GOJEN ME NJE SHAMI TE LAGUR (NESE ESHTE E
MUNDUR) DHE ORIENTOHUNI NEPERMJET PARETEVE TE MUREVE.

NE RAST TERMETI, GJATE LEKUNDJEVE GJENI STREHIM NEN TAVOLINA, ARKITRARE CSE KOLONAVE KONSTRUKTIVE TE
AMBIENTIT KU JENI. NE PERFUNDIM TE LEKUNDJEVE FILLONI PROCEDUREN E EVAKUIMIT. NE MUNGESE TE NJE PROCEDURE
ATEHERE LARGOHUNI ME QETESI DERI NE PIKEN E GRUMBULLIMIT.

€

|~

]
»

SINJALISTIKA =

Sinjalistike ngjitje shkallesh.

Sinjalistike zbritie shkallesh.

Sinjalistike Drejtim dalje.
Sinjalistike Kutia e ndihmés s&
shpejté

s Sinjalistike Drajtim ¢alje

Sinjalistike Pike evakuimi

Sinjalistike Dalje Emergjenice

Sinjalistike Dalje Emargjence
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IMPIANTI I MBROJTJES NDAJ ZJARRIT DHE SHPETIMIT
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Shenime teknike per sinjclizuesit e tymit:
Detekioret e tymit veprejen nen efekiin e tymit

LEGJEN

DA

é Detektor tymi

®

Sinjalizues tyrni

SINJALISTIKA :

®

A\

@ Sinjalistike Klasa e zZjarrit A
@ Sinjalistike Klasa e zZjarrit

Sinjalistike Klasa e zjarrit €

Sinjalistike ndalim i shuarjes

me uje

Sinjalistike Rrezik tension i larte

Mentaehen nen tavanin e varur @se ne tavan che

pezicienehen ne nje largesi ge te mbulejne 30-40 m2, vendesen
ne cda ombinet te vecante.

Pas mentimit te dedektereve behet preva e godishmerise

per pune.

Ne ambientet ku ka tym nuk vendesen dedektoret.
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IMPIANTI I AJRIT TE KONDICIONUAR

PLANIMETRIA E MOBILIMIT

(NENSKENA)
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LEGJENDA:

Njesi murale

Njesi dyshemeje

— Tubacioni i lengut

- Tubacioni i gazit

Tubacioni i kondesues

Njesi e jashtéme
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